OKINAWA

2023インターナショナル ソフトテニス チャンピオンシップ 世界ランキング認定試合

- 1. 主催 国際ソフトテニス連盟 (ISTF)
- 2. 主管 沖縄県ソフトテニス連盟 (OSTA)
- 3. 後援 沖縄県 那覇市 沖縄観光コンベンションビューロー 沖縄県スポーツ協会
- 4. 協賛 ヨネックス ナガセケンコー
- 5. 報道 ソフトテニスマガジン

沖縄タイムス社 琉球新聞社 琉球放送 琉球朝日放送 沖縄テレビ

- 6. 日時 2023年2月9日(木)~2月12日(日)、 13日(予備日)
- 7. 会場 ①奥武山公園庭球場(砂入り人工芝)13面 (一般)(那覇市奥武山町44-1 電話098-857-2017)
 - ②那覇市漫湖公園庭球場(砂入り人工芝)10面 (一般・シニア)

(那覇市鏡原 37-1 電話 098-857-8783)

- 8. 種目 一般男女ダブルスおよびシングルス
 - シニア(40歳以上)男女ダブルスおよびシングルス

但しシニア男女は、下記のカテゴリーにて行い、各カテゴリーにおいて参加がシングルスは、「8 プレイヤー」、ダブルスは「8 ペア」未満の場合は、若年カテゴリーへ編入する。

- ① 40 歳以上(1983年生まれ以降) ② 50歳以上(1973年生まれ以降)
- 9. 参加資格 各国ソフトテニス連盟 登録及び認定選手

日本選手 フリーエントリー

国際ソフトテニス連盟 認定選手

10. 参加申込 ISTF チャンピオンシップ実行委員会

mail: istf.koga@m01.platinum-hikari.net

参加申込者はエントリーフォームを請求して下さい。

2022年10月31日(日)締切

第1回大会はフリーエントリーとし、ダブルス シングルスの最大チーム数 (一般男女シングルス各80名、一般男女ダブルス各80ペア、シニア男女シングルス各40名、シニア男女ダブルス各40ペア)になり次第、 締め切とします。シングルスとダブルスのダブル登録可。

エントリー終了後、やむなく不参加の場合は出来るだけ早くすみやかに届け出て下さい。

無断不参加の場合は次回大会以降の参加を認めない事となりますのでご注意下さい。

第2回大会以降はエントリーの制限を致します。シード選手枠、国別選手枠、 国際連盟認定枠、フリーエントリー枠とします。 11. 参加費 出場選手 1 人 J P 10,000 円 その他参加者 オフィシャル J P 5,000 円 (ウェルカムパーティーのみ参加者)

参加費の支払方法は、下記のいずれかにて行う。

原則として参加申込と同時に下記の指定口座へ振り込む。

- ①振込口座:ゆうちょ銀行 記号:17090 番号:06313991 口座名義:沖縄県ソフトテニス連盟(オキナワケンソフトテニスレンメイ)
- ② 海外選手は、オープニングセレモニーの時に現金を徴収します。
- 12. 大会規定 全ての試合はISTFのルールにて行う。

大会主催者より以下のコートコンディションが悪条件の場合は待機、延期、 中止の対象とする。

- ・風のコンディション 風速 4 m/sec 以上
- ・雨のコンディション 雨量 1 mm/h 以上(気象台発表)
- 13. 試合形式 ダブルス 9 ゲームマッチシングルス 7 ゲームマッチ
- 14. 表彰 各カテゴリーの優勝、準優勝、3位の入賞者を表彰する。 準決勝の敗者は3位決定戦を行う。
- 15. 試合球 ナガセケンコーボール
- 16. その他 万一負傷された場合は、簡単な応急処置は主催者側で行います。 参加者におかれましては必ずスポーツ傷害保険に加入の上、万全を期されるよう にお願いします。

◎主催者側より

- ・参加者全員に参加証明(DIPLOMA)がISTFから贈られる。
- ・参加選手にランキング認定書がISTFから贈られる。
- ・一般男女の入賞者の1位 2位 3位に賞金が授与される。
- ・各カテゴリー入賞者の1位 2位 3位 4位に副賞が授与される。
- ・各カテゴリー優勝者には故朴会長からの表彰。
- ・大会中の昼食、飲料水を大会側にて準備する。
- ウェルカムパーティーの招待。
- ◎個人負担 那覇空港までの航空券代金、交通費および宿泊費、その他主催者側より提示されて いない費用。

新型コロナウィルス感染に関する検査・証明等の費用。

◎宿泊申し込み ㈱農協観光 沖縄エリアセンター mail: shinichi.tanaka@ntour.co.jp

FAX: +081 (098) 831-5327

担当者:田中 伸一(たなか しんいち)

◎大会日程

2月 9日(木) 10:00~16:00 公開練習(奥武山公園庭球場、漫湖公園庭球場)

18:30~19:00 オープニングセレモニー

会場 ホテルモーリアクラシック 沖縄

〒900-0001 那覇市港町4丁目3-27

TEL:098-860-5555

19:00~21:00 ウェルカムパーティー (同上会場)

2月10日(金) 9:00~ 試合開始シングルス (8:00 練習開始)

2月11日(土) 9:00~ シングルス決勝トーナメント (")

試合開始ダブルス

2月12日(日) 9:00~ ダブルス決勝トーナメント (")

終了後 表彰式

2月13日(月) 予備日

◎新型コロナウィルス感染防止対策ガイドラインに沿って各選手、関係者が行動するよう、ご協力をお願いします。

◎変更のお知らせ

- ・沖縄のチャンピオンシップは2年に一度の開催にします。
- ・今回のチャンピオンシップダブルス、シングルスの優勝者が 2023 年度世界選手権大会に ISTF から招待されます。